令和６年６月１７日

各高等学校長 様

岐阜県高等学校体育連盟テニス専門部

部長  川地 晃正

（岐阜県立可児高等学校長）

令和６年度高体連テニス部初・中級者指導講習会について（案内）

 日頃より岐阜県高体連テニス専門部の活動にご理解とご協力をいただき有り難うございます。

 みだしの件について、下記の要領にて初・中級者指導講習会を実施いたします。

貴校テニス部の参加につきまして、格別のご高配をいただきますよう、お願い致します。

記

 主 催  岐阜県高等学校体育連盟テニス専門部

 協 力  ヨネックス株式会社

 目 的  ①プロコーチの指導により、部員が直面するサーブとネットプレーの困難を克

服する。

②指導の難しいサーブとネットプレーの初期指導について、顧問の指導力向上

の一助とする。

③実践で使えるサーブとネットプレーの練習方法をマスターする。

 期 日  令和６年 ７月２０日（土）

 会 場  岐南町スポーツセンター（羽島郡岐南町伏屋 5 丁目 65）

 対 象  各校テニス部員（男女いずれか）１名＋顧問１名

 日 程   ９：００～ 受付（テニスコート入り口）

        ９：１５～１２：１５（午前の部）初級者指導講習【各校部員・顧問】

       １３：１５～１５：４５（午後の部）中級者指導講習【希望者】

 講 師  中本 圭  氏（ﾃﾆｽﾜｰｸｽ Kei 株式会社代表）

 申 込 先  各校あてメール添付の文書のとおり

 申込期日  各校あてメール添付の文書のとおり

会場へは問い合わせされないようご注意ください

問い合わせ

担当者 長屋友輔（加納高校）

M a i l  p49908●gifu-net.ed.jp

●は@に置き換え

関係テニス部顧問  様

高体連テニス部初・中級者指導講習会への参加について

 日頃は岐阜県高体連テニス専門部の活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございま

す。

 本年度の講習は、例年の初級者指導に加え、テニス経験者の新１年生や高校からテニスを始

めた２年生も対象とした「初・中級者指導講習会」として実施いたします。

指導の難しいサーブとネットプレーをテーマとし、初級者指導ではそれらの初期指導につい

て講習を行います。中級者指導では、試合を想定したサーブやネットプレーの練習方法につい

て講習を行い、部活動で初級者へアドバイスをして手本になるプレーの習得を目指します。

講師は、岐阜県の指導講習会を長年務めていただいている、中本圭氏（テニスワークス Kei

株式会社代表）です。ナショナルチームの選手強化にもかかわるなど第一線で活躍されるプロ

コーチです。テニスコーチの育成でも実績があり、多くの門下生が日本全国のテニススクール

でコーチとして活躍しています。

 部員はもちろんですが、顧問の先生も球出しの仕方、指導のポイントなどを伝授しますので、

動きやすい服装や、ラケットをご用意の上、ご参加ください。

ご多忙な時期と存じますが、ぜひともご参加いただきますようお願いいたします。

  日 程  令和６年７月２０日（土）

         ９：００～ ９：１５ 受付

          ９：１５～１２：１５（午前の部）初級者指導講習

         １２：１５～１３：１５ 休憩

         １３：１５～１５：４５（午後の部）中級者指導講習

  対 象  初級者指導講習（午前の部）…各校部員１名と顧問１名

        中級者指導講習（午後の部）…希望する各校部員および顧問※１、２

          ※１ （午前の部）の講習を兼ねて参加されることを条件とします

             （午後の部）のみの参加はできません

          ※２ テニス経験者や２年生を想定しますが厳密な経験年数は問いません

  参 加 費  不 要

  持 ち 物  ・テニスができる服装 ・テニスシューズ ・ラケット ・タオル

・筆記用具 ・着替え等 ・飲み物 ・昼食（午後の部参加者）

  会 場  岐南町スポーツセンター 屋内砂入り人工芝コート（午前４面、午後３面）

  問 合 先    岐阜県高体連テニス専門部 専門委員長 長屋友輔（加納高校）

       （メール）p49908●gifu-net.ed.jp ●は@に置き換え

       （当日の緊急連絡）090－9189－5092